Российская Федерация
Ростовская область
Родионово-Несветайский район
Администрация
Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2019                                                     № 41                                      х. Волошино

«Об утверждении отчёта о реализации муниципальной                                          программы Волошинского сельского поселения «Благоустройство территории поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

Во исполнение постановления Администрации Волошинского сельского поселения от 27.08.2013 № 49 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волошинского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной  программы Волошинского сельского поселения «Благоустройство территории поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Волошинского сельского поселения и вступает в силу с момента его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации
Волошинского сельского поселения                                                       Л.О.Гужва

Приложение № 1
к Постановлению
Администрации Волошинского
сельского поселения от 04.04.2019г № 41

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения
«Благоустройство территории поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2018 год
по состоянию на « 01 » января 2019 года
	№
п/и
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР,
	Сроки
выполнения
	Муниципа-
льный заказчик -главный распоряди-
	Источники финансирования
	Уточненный план бюджетных ассигнований
	Фактически
доведено объемов финансирования до
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Причины неисполнения
плана бюджет-

	прочие расходы)

	тель средств бюджета
поселения

	на текущий год (тыс. рублей)
	получателей средств бюджета поселения за

	ных ассигнований

	отчетный

	период (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	всего
	1468,2

	821,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1468,2

	821,4

	внебюджетные источники

	1
	Благоустройство населенных пунктов Волошинского сельского поселения, содержание мест захоронения, организация уличного освещения
	Прочие расходы
	1-4 квартал
	Администрация Волошинского сельского поселения
	всего
	1353,2

	761,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0,0

	0,0

	местный бюджет
	1353,2

	761,0

	внебюджетные источники

	2
	Работы в сфере санитарного содержания территории поселения и в сфере использования,  охраны , защиты зеленых насаждений:
-обследование территории поселения на наличие несанкционированных свалок;
-проведение субботников;
-проведение встреч, бесед с населением;
- проведение инвентаризации зеленых насаждений
- обследование состояния зеленых насаждений, вырубка сухостойных  и  аварийно-опасных деревьев и кустарников, санитарная обрезка.
- проведение высадки декоративных деревьев и кустарников, устройство цветников
- привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц к созданию зеленых насаждений
	Прочие расходы
	1-4 квартал
	Администрация Волошинского сельского поселения
	всего
	115,0

	60,4

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	0

	0,0

	Местный бюджет
	115,0

	60,4

	внебюджетные источники

В соответствии с постановлением Администрации Волошинского сельского поселения от 27.08.2013 № 49 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волошинского сельского поселения» программа реализована с запланированным уровнем эффективности. (индекс эффективности 56%) .